
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.45 

 
OGGETTO: 

INIZIATIVE ESTIVE PER I MINORI E PER LA GENERALITA' DELLA 
POPOLAZIONE - DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì sei del mese di luglio alle ore quattordici e minuti quindici 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore No 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica; 

 il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 
 
VISTE: 

 la Deliberazione di C.C. n. 08 del 29/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2017-2019 ;  

 la Deliberazione di G.C. n.  23  del 12/04 /2017 di approvazione del PEG; 
  

VISTA la Legge Regionale 23 dicembre 2005; 
 
VISTO il Programma per gli interventi socio-assistenziali, approvato con Deliberazione di C.C. n.  
11  del  31.05.2017   il quale prevede, fra le attività da realizzare, interventi in favore dei minori e 
della generalità della popolazione; 
 
ATTESO che nell'ambito delle iniziative per i minori, è prevista la realizzazione del Progetto 
Piscina day presso il Parco giochi d'acqua Ilidarab di Baradili, nonchè attività varie di animazione 
per le quali è stata preventivata una spesa ipotetica di €. 6.000,00 + Iva di legge; 
 
CONSIDERATO che è in corso la procedura  indetta ai sensi del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento 
delle suddette attività in favore di un Operatore economico specializzato nel settore e che si rende 
necessario definire la quota di contribuzione a carico dei partecipanti; 
 
ATTESO CHE le suddette attività si qualificano quale importante occasione educativa, oltreché di 
svago, in cui il minore può sperimentare occasioni di scambio, confronto  e rispetto delle regole e  
che a tal proposito, risulta importante favorirne la partecipazione attraverso l'abbattimento della 
quota di contribuzione; 
 
RITENUTO opportuno dover fissare la quota di contribuzione per il solo progetto Piscina day, 
(escludendo pertanto una compartecipazione alle attività di animazione che si svolgeranno fuori o 
dentro il territorio comunale quali a titolo esemplificativo: laboratori, giornate a tema, giochi di 
movimento, gite presso parchi avventura ecc...), nel modo che segue: 

 €. 40,00 a minore, ridotto a €. 30,00 nel caso di partecipazione di più componenti per il 
nucleo familiare per i Residenti o figli di genitori residenti nel territorio comunale; 

 Intera quota nel caso di minori non residenti; 
 
CONSIDERATO infine che è consuetudine, durante il periodo estivo, realizzare attività di svago e 
socializzazione rivolte alla generalità della popolazione; 
 
RITUNUTO dover procedere alla programmazione delle stesse nel modo che segue: 
 

 N. 1 gita al Parco acquatico,da realizzarsi nel territorio regionale e destinata alla generalità 
della popolazione, prevedendo quale costo a carico del Comune il solo costo del servizio di 
trasporto, per una spesa presunta di €. 1.000,00; 

 Attività di animazione musicale, per una spesa presunta di €. 1.000,00; 
 N. 1 evento educativo rivolto a genitori e alla generalità della popolazione, per un importo 

presunto di €. 700,00; 
 



ATTESO che in riferimento alle attività di animazione e gita al parco acquatico,  le stesse dovranno 
essere realizzate prioritarimente con la collaborazione delle locali associazioni, laddove le stesse 
esprimano formale disponibilità in tal senso; 
 
DATO atto che le spese per la realizzazione delle attività estive, risultano così quantificate: 
 

 Iniziative per minori:  
 €. 6.000,00 presunte per progetto piscina day e attività di animazione; 
 €. 700,00 per evento educativo rivolto ai genitori e alla generalità della popolazione; 

 
 Iniziative per la generalità della popolazione: 

 €. 1.000,00 per Gita Parco Acquatico; 
 €. 1.000,00 per attività di animazione musicale  

 
TUTTO cio’ premesso 
 
UNANIME 

DELIBERA 
 

1. di approvare il programma di iniziative e impartire direttive al Responsabile del  Servizio  
per la realizzazione delle attività estive nel modo che segue: 

 
 Iniziative per minori:  

 €. 6.000,00 + IVA per progetto piscina day e attività di animazione; 
 €. 700,00 per evento educativo rivolto ai genitori e alla generalità della 

popolazione; 
 

 Iniziative per la generalità della popolazione: 
 €. 1.000,00 per Gita Parco Acquatico; 
 €. 1.000,00 per attività di animazione musicale  

 
2. di dare atto che in riferimento alle attività per minori, la quota di contribuzione risulta cosi 

determinata: 
 €. 40,00 a minore, ridotto a €. 30,00 nel caso di partecipazione di più componenti 

per il nucleo familiare per i Residenti o figli di genitori residenti nel territorio 
comunale; 

 Intera quota nel caso di minori non residenti; 
 

3. di dare atto che le spese derivanti dalla realizzazione del suddetto programma, risultano 
cosi imputate: 

 €. 7.000,00 (presunte) da imputarsi alla Voce 4100 - Capitolo 13 - Articolo 1 - 
Codice 12.01.1;  

 €. 2.000,00 da imputarsi alla Voce 4100 - Capitolo 14 - Articolo 1 - Codice 12.04.1;  
 

 
DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del Decreto 
Legislativo numero 267/2000.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 339 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 12/07/2017 al 27/07/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 06-lug-2017 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


